
NPU-450/33811/2024

Smlouva o výpůjčce

I.
Smluvní strany

1. Moravian-Silesian Tourism, s.r.o.
se sídlem: Střelniční 78/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 02995832
DIČ: CZ02995832_________________________________

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
59059

(dále jen „půjčitel")

DIČ:
se sídlem: 
jednající

adresa:

2. Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
75032333 
CZ75032333
Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správ 
v Kroměříži
NPÚ, ÚPS v Kroměříži: Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž

zástupce pro věcná jednání: NKP Důl Michal
Bankovní spojení: Česká národní banka,
Č. účtu 500005-60039011/0710

(dále jen „vypůjčitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se 
skutečností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujícího majetku:

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli majetek uvedený vč l. III odst. 1 této smlouvy (dále jen 
„předmět výpůjčky"), zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání a souhlasí 
s jeho dalším dočasným poskytováním k užívání veřejností.



NPU-450/33811/2024

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět smlouvy umístit na adrese: Důl Michal, Československé 
armády 413/95, 715 00 Ostrava.

IV.
Účel smlouvy

1. Účelem výpůjčky je zejména propagace projektu „Postindustriální dědictví příhraničí 
(Industriální pohraničí)", jehož cílem je nastavit dlouhodobou spolupráci mezi českými a 
polskými partnery a atraktivitami na obou stranách hranice. Stejně tak podpora a propagace 
zapojených turistických cílů.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky od půjčitele převzít po nabytí účinnosti této 
smlouvy a podepsat předávací protokol.

2. Vypůjčitel je povinen zajistit na své náklady umístění předmětu výpůjčky na dohodnutém 
místě a jeho běžnou údržbu, tak aby byl zajištěn řádný provoz předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel odpovídá za to, že předmět výpůjčky bude vždy v takovém stavu, aby při jeho 
provozování nemohlo dojít ke vzniku škody na zdraví či majetku jiných osob.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat řádně a v souladu s účelem této 
smlouvy. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k dočasnému užívání 
jinému subjektu. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného 
subjektu.

5. Vypůjčitel se zavazuje:

a) zabezpečit předmět výpůjčky před poškozením, zneužitím, zničením nebo ztrátou,

b) oznámit půjčiteli jakékoliv skutečnosti související se stavem či funkčností předmětu 
výpůjčky,

c) neprodleně oznámit půjčiteli veškeré závady předmětu výpůjčky,

d) umožnit zaměstnancům půjčitele vstup do prostor, kde bude předmět výpůjčky 
umístěn, za účelem kontroly dodržování povinností dle této smlouvy a provedení 
inventarizace majetku.

6. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky a vypůjčitel je povinen jej 
bezodkladně vrátit v případě, že:

a) předmět výpůjčky je užíván v rozporu se smluveným účelem,

b) vypůjčitel poruší některou jinou povinnost z této smlouvy,

c) potřebuje-li půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při 
uzavření této smlouvy předvídat.

7. Půjčitel se zavazuje zajistit pravidelné revize digitálního LED panelu na vlastní náklady, a 
to v souladu s normou ČSN 33 1600 ed. 2 -  Revize a kontroly elektrických spotřebičů 
během používání.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

2



NPU-450/33811/2024

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva se uzavírá od 22.4.2024 do 21.4.2027.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží půjčitel a jedno vyhotovení vypůjčitel.

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými a vzestupně 
číslovanými dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem půjčitel.

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Kupujícího uveřejněny na jeho 
webových stránkách www.npu.cz.

V Ostravě -'T.7,0 73+ V Kroměříži 4^1+.'

3


